

**Achiziționarea serviciilor de
reparații curente interioare a
incaperei de bucatarie și blocul
sanitar al SPF nr.1 a DR Centru
al IGPF**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 288 273,57 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Lucrari de constructie, demolari, demontari				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	39,000	56,35	2 197,65
2	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	2,880	65,80	189,50
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	28,400	20,05	569,42
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	57,700	20,05	1 156,88
5	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	87,500	112,28	9 824,94
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	2,800	29,40	82,32
7	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg	8,400	4,48	37,67
		Total 1. Lucrari de constructie, demolari, demontari Inclusiv salariu				14 058,39 13 863,79
		2. 1.2 inventar sanitar				

1	2	3	4	5	6	7
8	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	2,000	66,50	133,00
9	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	2,000	77,00	154,00
		Total 1.2 inventar sanitar Inclusiv salariu				287,00 287,00
		3. 1.3 incalzire				
10	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	1,200	11,20	13,44
11	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc	4,000	7,00	28,00
		Total 1.3 incalzire Inclusiv salariu				41,44 41,44
		4. 1.4 ventilare				
12	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2	3,700	64,21	237,58
		Total 1.4 ventilare Inclusiv salariu				237,58 233,10
		5. 1.5 evacuare deseuri de constr				
13	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	5,400	92,40	498,96
14	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	5,400	31,50	170,10
15	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	5,400	19,15	103,40
		Total 1.5 evacuare deseuri de constr Inclusiv salariu				772,47 669,06
		6. 1.II pereti				

1	2	3	4	5	6	7
16	CD51A	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/4 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2	0,078	56 629,73	4 417,12
17	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	145,200	140,74	20 435,45
18	CF02A5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2	145,200	38,90	5 647,77
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	145,200	10,04	1 457,08
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	48,400	26,16	1 265,95
21	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	48,400	110,78	5 361,90
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	48,400	10,04	485,69
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	48,400	47,72	2 309,78
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	48,400	10,04	485,69

1	2	3	4	5	6	7
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	48,400	66,09	3 198,95
26	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	96,800	435,33	42 140,42
		Total 1.II pereti Inclusiv salariu				87 205,68 36 881,11
		7. 1. III tavane				
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	28,400	10,04	284,99
28	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	28,400	132,59	3 765,50
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	28,400	10,04	284,99
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	28,400	47,72	1 355,32
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	28,400	10,04	284,99
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	28,400	66,09	1 877,07
33	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	10,600	237,38	2 516,18
		Total 1. III tavane Inclusiv salariu				10 369,05 7 039,76
		8. 1. IV pardoseli				
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	39,000	10,04	391,37

1	2	3	4	5	6	7
35	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	39,000	140,63	5 484,57
36	IzF01D1	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la acoperisuri trase, pe acoperisuri orizontale sau verticale sau la pardoselile camerelor umede, ale cuvelor sau ale camerelor frigorifice, cu emulsie bituminoasa cationica, intr-un strat	m2	1,200	6,45	7,73
37	IzF20B	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu snur de vata minerala cu impletituri din sfoara (sau din sirma zincata), lipit cu mastic de bitum	m	4,400	84,77	372,98
38	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Izofol Flex" - 2 straturi: suprafata neteda 1,60kg/m2	m2	1,200	88,90	106,68
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	39,000	10,04	391,37
40	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	39,000	412,61	16 091,76
		Total 1. IV pardoseli Inclusiv salariu				22 846,59 5 454,40
		9. 1. V Timplarie				
41	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp	m2	2,800	2 023,58	5 666,01

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv (usi interioare 700x2000h 2 buc)				
		Total 1. V Timplarie Inclusiv salariu				5 666,01 158,76
		10. 1. VI retele de apa				
42	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" robinet cu bila si fluture de actionare d20	buc	2,000	168,35	336,70
43	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" robinet cu bila si fluture de actionare d15	buc	2,000	168,35	336,70
44	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccual- culturale, avind diametrul de 20- 25 mm	m	8,000	183,24	1 465,90
45	1	Clema PPR d.20	κ	32,000	4,80	153,60
46	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	8,000	11,20	89,60
47	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	8,000	3,50	28,00
		Total 1. VI retele de apa Inclusiv salariu				2 410,50 534,80
		11. 1. VI.2 inventar sanitar				
48	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,000	2 246,51	4 493,02
49	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de	buc	2,000	943,50	1 887,00

1	2	3	4	5	6	7
		inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"				
50	RpSC31A	Montarea portpaharului sau sapunierei din fonta emailata,portelan sanitar, etc, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,000	208,28	416,57
51	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	2,000	4 798,70	9 597,41
52	SC11B	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 2 puncte de sprijin	buc	2,000	267,25	534,50
53	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,000	2 090,46	2 090,46
		Total 1. VI.2 inventar sanitar Inclusiv salariu				19 018,96 1 249,50
		12. 1. VI 3 canalizare				
54	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	8,000	70,52	564,16
55	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm cot pp d50x45	buc	2,000	64,69	129,39
56	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm pp d50/50x90	buc	2,000	64,69	129,39
57	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm dop pp d50	buc	1,000	64,69	64,69

1	2	3	4	5	6	7
58	SA37F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2"	buc	4,000	39,84	159,38
59	SB26A	Gura de scurgere (receptor) din fonta emailata, pentru evacuarea apelor de pe terase si acoperisuri, avind diametrul de 100-150 mm	buc	2,000	709,64	1 419,27
60	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	0,800	5,60	4,48
		Total 1. VI 3 canalizare Inclusiv salariu				2 470,77 495,88
		13. 1. VII incalzire				
61	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv	buc	2,000	1 872,90	3 745,80
62	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	2,000	77,39	154,78
63	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	4,000	151,10	604,40
64	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2",	buc	2,000	595,90	1 191,80
65	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	2,000	595,90	1 191,80
		Total 1. VII incalzire Inclusiv salariu				6 888,58 386,40
		14. II Lucrari de montare				

1	2	3	4	5	6	7
66	08-02-412.2	introduerea conductorilor in tevi si furtunuri pozate 1 monofir sau multifir in impletitura com sectiune sumara pina la 6mm2	100 m	0,220	1 250,00	275,00
67	08-02-412-3	intorcerea onduct in tevi si frutunuri pozate - primul cond monofir sau multifir in impletire comunca, sec sumara pina la 16mm2	100 m	0,330	1 250,00	412,50
68	08-02-409-1	teava din viniplast pe constructii instalate, diametru pina la 25mm	100 m	0,550	1 250,00	687,50
69	10-06-037-12	dulapuri cutii si doze pu instalatii prin tevi, doza de distributie	100 шт	0,150	2 553,33	383,00
70	08-03-591-2	intrerup cu o clapa tip ingropat la instl inchisa	100 шт	0,050	1 580,00	79,00
71	08-03-591-9	priza de fis tip neingropat la inst inchisa	100 шт	0,080	1 580,00	126,40
72	08-03-593-19	corp de ilum pu lampi incadesc in tavane suspendate	100 шт	0,020	1 580,00	31,60
73	08-03-593-6	corp de iluminat pu lampi incasd de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pu incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 шт	0,050	1 580,00	79,00
		Total II Lucrari de montare Inklusiv salariu				2 074,00

		Прямые затраты	Lei	174 346,98
		Asigurari sociale	24,00 %	16 150,80
		Transportarea materialelor	7,00 %	7 432,49
		Total	100,00 +	197 930,28
		Cheltuieli de regie	14,50 %	28 699,89
		Total	100,00 +	226 630,17
		Beneficiu de deviz	6,00 %	13 597,81
		Total	100,00 +	240 227,98
		TVA	20,00 %	48 045,60
		Всего с учётом НДС	Lei	288 273,57
		Total deviz: Inklusiv salariu		288 273,57

Intocmit

SRL BICE Invest Europa

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

**Achiziționarea serviciilor de
reparații curente interioare a
incaperei de bucatarie și blocul
sanitar al SPF nr.1 a DR Centru
al IGPF**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 288 273,57 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	217,249	70,00	15 207,44
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	34,560	70,00	2 419,20
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	102,500	70,00	7 175,00
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,044	70,00	143,08
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	70,000	70,00	4 900,00
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	69,420	70,00	4 859,40
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	15,210	70,00	1 064,70
8.	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	1,204	70,00	84,28
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	36,674	70,00	2 567,18
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	5,520	70,00	386,40
11.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,592	70,00	41,44
12.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	3,330	70,00	233,10
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	54,396	70,00	3 807,72
14.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,252	70,00	17,64
15.	7422010060100	Timplar	h-om	23,672	70,00	1 657,01
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,558	70,00	669,06
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	151,323	70,00	10 592,61
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,194	70,00	153,55
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	161,660	70,00	11 316,19
		Total manopera				67 295,00

Materiale:

1.	1	clama ppr d20	κ	32,000	4,80	153,60
2.	1	cutie pu prize si intrerupatoare	buc	30,000	15,80	474,00

3.	1	cablu de putere cu fire din cupru VVG (A) Ls 3x1,5-0,66	m	110,000	12,50	1 375,00
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,430	270,00	1 735,99
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,005	270,00	1,30
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,840	5,80	22,27
7.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,111	25,00	2,77
8.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,108	25,00	2,70
9.	1725127333925	Pinza sac din fire de cinepa de 0,7 m latime	m2	0,166	48,00	7,99
10.	1752117307055	Calafat alb	kg	0,114	23,00	2,63
11.	2	doz de distributie	buc	5,000	45,00	225,00
12.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,000	4 100,00	0,41
13.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 743,160	1,90	5 212,00
14.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	2,800	1 850,00	5 180,00
15.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,880	35,00	30,80
16.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,000	3 500,00	1,40
17.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,316	35,00	11,06
18.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,024	18,00	0,43
19.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,026	23,00	0,60
20.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,528	48,00	25,34
21.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,320	49,00	64,68
22.	2320322600294	Bitum de protectie	kg	0,832	58,00	48,26
23.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,008	17,50	0,15
24.	2413317000000	Emulsie de bitum cationica cu rupere lenta	kg	0,360	9,80	3,53
25.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,007	59,00	0,40
26.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	0,960	33,50	32,16
27.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,400	95,00	133,00
28.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	60,780	48,90	2 972,14
29.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	30,720	53,90	1 655,81
30.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,216	125,00	27,00
31.	24302261000001	Fuga	kg	64,070	45,70	2 928,02
32.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,490	305,00	149,45
33.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,082	17,50	1,44
34.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	7,260	23,80	172,79
35.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,016	125,00	2,00
36.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,060	35,00	72,10
37.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4,000	39,00	156,00
38.	2521216717050	Teava din material plastic	m	9,384	65,00	609,96
39.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	8,240	51,00	420,24
40.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	8,000	9,80	78,40
41.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	5,600	45,00	252,00
42.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	3,600	35,00	126,00
43.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,800	51,30	41,04
44.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	8,000	17,50	140,00
45.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	5,000	48,70	243,50
46.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,200	3,90	0,78
47.	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,030	1 800,00	1 854,36
48.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	53,240	7,80	415,27
49.	2622102438000	Lavoar	buc	2,060	1 750,00	3 605,70
50.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	2,081	2 850,00	5 929,71
51.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	2,060	750,00	1 545,00
52.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,065	1 300,00	84,11
53.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	229,320	15,00	3 439,80
54.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 076,184	3,20	3 443,79
55.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,240	3,20	3,97
56.	2652102100737	Var hidratat	kg	646,140	7,90	5 104,51

57.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,608	3,40	15,67
58.	2653102100831	Amestec uscat	kg	548,352	3,20	1 754,73
59.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	81,016	8,70	704,84
60.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	140,295	230,00	32 267,87
61.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,726	550,00	399,30
62.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	3,049	480,00	1 463,62
63.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,287	1 100,00	1 415,70
64.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	546,875	5,80	3 171,87
65.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	40,080	11,00	440,88
66.	2682162606337	Snur vata minerala impl.sirma zincata	m	4,488	38,00	170,54
67.	2710602000080	Armatura A1	kg	4,680	15,00	70,20
68.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	11,130	68,00	756,84
69.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,100	25,00	2,50
70.	2822115700000	Radiator	buc	2,000	1 700,00	3 400,00
71.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	4,000	19,00	76,00
72.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,179	19,00	3,41
73.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	11,200	1,50	16,80
74.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	8,000	49,50	396,00
75.	2874136313300	Diblu din metal	buc	42,400	2,90	122,96
76.	2875114201120	Portpahar sau sapuniera	buc	2,121	170,00	360,57
77.	2875114201170	Portprosop	buc	2,050	230,00	471,50
78.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,040	110,00	224,40
79.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,040	125,00	255,00
80.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	4,080	17,00	69,36
81.	2875114203870	Gura de scurgere din fonta emailata pt. evacuarea apelor de pe acoperisuri si terase	buc	2,080	580,00	1 206,40
82.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2,060	380,00	782,80
83.	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,080	45,00	183,60
84.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	4,000	580,00	2 320,00
85.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	4,000	8,30	33,20
86.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,000	5,80	34,80
87.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2,000	750,00	1 500,00
88.	2913124503150	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe	buc	4,060	150,00	609,00
89.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,060	250,00	515,00
90.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,060	80,00	164,80
91.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	2,000	70,00	140,00
92.	3220137315778	Decapant	kg	0,048	125,00	6,00
93.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,800	2,90	8,12
94.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,370	20,00	127,39
95.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,004	20,00	0,08
96.	4100126202818	Apa	m3	2,564	20,00	51,27
97.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	20,260	12,00	243,12
		Total materiale de constructii				106 178,49

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,099	15,00	1,49
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,133	15,00	61,99
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,168	120,00	20,12
4.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,335	30,00	10,06
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,079	25,00	226,98
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,328	30,00	39,85
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	2,457	40,00	98,28
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,412	120,00	169,42
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,456	80,00	116,44
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,800	30,00	24,00
11.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,042	35,00	1,47
12.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,207	500,00	103,40
		Total utilaje de constructii				873,49

Прямые затраты	Lei	174 346,98
Asigurari sociale	24,00 %	16 150,80
Transportarea materialelor	7,00 %	7 432,49
Total	100,00 +	197 930,28
Cheltuieli de regie	14,50 %	28 699,89
Total	100,00 +	226 630,17
Beneficiu de deviz	6,00 %	13 597,81
Total	100,00 +	240 227,98
TVA	20,00 %	48 045,60
Всего с учётом НДС	Lei	288 273,57

Total deviz:

288 273,57

Intocmit

SRL BICE Invest Europa

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Achiziționarea serviciilor de reparații
curente interioare a incaperii de bucatarie și
blocul sanitar al SPF nr.1 a DR Centru al IGPF**

Investitor Directia Regionala Centru

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Lucrari de constructie, demolari, demontari				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			56,35
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	70,00	27,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	70,00	27,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,75
2	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			65,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	70,00	32,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	70,00	32,90
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			20,05
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			20,05
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
5	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			112,28
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	70,00	56,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	70,00	56,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
6	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			29,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	70,00	14,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	70,00	14,70
7	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg			4,48
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	70,00	2,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	59,00	0,05
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	17,50	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	15,00	0,04
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	35,00	0,17
		2. 1.2 inventar sanitar				
8	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			66,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	70,00	66,50
9	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			77,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	70,00	77,00
		3. 1.3 incalzire				
10	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			11,20
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	70,00	11,20
11	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc			7,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1000	70,00	7,00
		4. 1.4 ventilare				
12	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2			64,21
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,9000	70,00	63,00
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0070	23,00	0,16
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	25,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		5. 1.5 evacuare deseuri de constr				
13	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			92,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	70,00	92,40
14	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			31,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	70,00	31,50
15	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			19,15
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	500,00	19,15
		6. 1.II pereti				
16	CD51A	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/4 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2			56 629,73

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013400	Zidar	h-om	121,4500	70,00	8 501,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,8700	70,00	1 740,94
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2 940,0000	15,00	44 100,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,8300	1 300,00	1 078,33
	2710602000080	Armatura A1	kg	60,0000	15,00	900,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	19,00	43,70
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0008	4 100,00	5,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,00	2,00
	2922140007000	Macara	h-ut	2,1500	120,00	258,00
17	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			140,74
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	70,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	550,00	2,75
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	480,00	7,68
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	3,20	10,08
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	7,90	28,44
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	270,00	7,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	120,00	0,60
18	CF02A5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2			38,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2900	70,00	20,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	70,00	4,90
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	480,00	2,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7700	3,20	2,46
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,8500	7,90	6,72
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	270,00	1,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	25,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	120,00	0,18
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			10,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	48,90	7,34
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			26,16
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,80	8,58
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	23,80	3,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
21	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			110,78
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,48
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			10,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	48,90	7,33
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			47,72

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,70	9,18
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			10,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	48,90	7,33
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			66,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	53,90	21,56
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,40	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	11,00	5,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,80	0,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
26	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			435,33
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	70,00	115,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	230,00	236,95
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	5,80	21,67
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	45,70	21,69
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	1,90	38,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	80,00	0,80
		7. 1. III tavane				
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			10,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	48,90	7,33
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
28	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			132,59
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	70,00	107,10
	2653102100831	Ameestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	30,00	0,59
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			10,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	48,90	7,33
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			47,72
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,70	9,18
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			10,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	48,90	7,33
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			66,09
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	53,90	21,56

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,40	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	11,00	5,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,80	0,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
33	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			237,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	70,00	143,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,90	11,60
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	68,00	71,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		8. 1. IV pardoseli				
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			10,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	48,90	7,33
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
35	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			140,63
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	70,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 100,00	36,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,20	41,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	270,00	11,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	120,00	1,44
36	IzF01D1	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la acoperisuri trase, pe acoperisuri orizontale sau verticale sau la pardoselile camerelor umede, ale cuvelor sau ale camerelor frigorifice, cu emulsie bituminoasa cationica, intr-un strat	m2			6,45
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0500	70,00	3,50
	2413317000000	Emulsie de bitum cationica cu rupere lenta	kg	0,3000	9,80	2,94
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	15,00	0,01
37	IzF20B	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu snur de vata minerala cu impletituri din sfoara (sau din sirma zincata), lipit cu mastic de bitum	m			84,77
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2600	70,00	18,20
	2682162606337	Snur vata minerala impl.sirma zincata	m	1,0200	38,00	38,76
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	0,3000	49,00	14,70
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0001	3 500,00	0,32
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,2000	35,00	7,00
	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,1200	48,00	5,76
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	15,00	0,03
38	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Izofol Flex" - 2 straturi: suprafata neteda 1,60kg/m2	m2			88,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	70,00	35,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	70,00	26,60
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	0,8000	33,50	26,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	20,00	0,50
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			10,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	48,90	7,33
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
40	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2			412,61

1	2	3	4	5	6	7
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	70,00	82,60
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	230,00	239,27
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	5,80	27,53
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	45,70	21,23
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	1,90	38,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	25,00	0,04
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	80,00	1,00
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	40,00	2,52
		9. 1. V Timplarie				
41	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (usi interioare 700x2000h 2 buc)	m2			2 023,58
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	70,00	51,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,60
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 850,00	1 850,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,50	6,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	95,00	47,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	305,00	53,38
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	11,00	6,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,90	2,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		10. 1. VI retele de apa				
42	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" robinet cu bila si fluture de actionare d20	buc			168,35
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	70,00	16,10
	2913124503150	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe	buc	1,0000	150,00	152,25
43	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" robinet cu bila si fluture de actionare d15	buc			168,35
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	70,00	16,10
	2913124503150	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe	buc	1,0000	150,00	152,25
44	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm	m			183,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	70,00	44,10
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	65,00	66,30
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	45,00	31,50
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	35,00	15,75
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	51,30	5,13
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	17,50	17,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	35,00	0,70
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	125,00	0,75
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	125,00	0,25
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	30,00	1,26
45	1	Clema PPR d.20	κ			4,80
	1	clama ppr d20	κ		4,80	4,80
46	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			11,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	70,00	11,20
47	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			3,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	70,00	3,50
		11. 1. VI.2 inventar sanitar				
48	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe	buc			2 246,51

1	2	3	4	5	6	7
		console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	70,00	129,50
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	1 750,00	1 802,85
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	110,00	112,20
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	125,00	127,50
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	65,00	39,78
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	17,00	34,68
49	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			943,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	70,00	115,50
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	750,00	750,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	39,00	78,00
50	RpSC31A	Montarea portpaharului sau sapunierii din fonta emailata,portelan sanitar, etc, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			208,28
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	70,00	28,00
	2875114201120	Portpahar sau sapuniera	buc	1,0100	170,00	180,28
51	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			4 798,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	70,00	294,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	2 850,00	2 964,86
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	750,00	772,50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	250,00	257,50
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	80,00	82,40
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	35,00	36,05
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	380,00	391,40
52	SC11B	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 2 puncte de sprijin	buc			267,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	70,00	31,50
	2875114201170	Portprosop	buc	1,0000	230,00	235,75
53	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			2 090,46
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	70,00	52,50
	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,0100	1 800,00	1 854,36
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	45,00	183,60
		12. 1. VI 3 canalizare				
54	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			70,52
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	70,00	17,50
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	51,00	52,53
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	17,50	0,07
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	35,00	0,42
55	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm cot pp d50x45	buc			64,69
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	70,00	15,40
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reducere din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	48,70	48,70
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	17,50	0,17
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	35,00	0,42
56	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm pp d50/50x90	buc			64,69
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	70,00	15,40
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reducere din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	48,70	48,70
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	17,50	0,17
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	35,00	0,42

1	2	3	4	5	6	7
57	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm dop pp d50	buc			64,69
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	70,00	15,40
	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	48,70	48,70
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	17,50	0,17
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	35,00	0,42
58	SA37F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2"	buc			39,84
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4300	70,00	30,10
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	8,30	8,30
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	18,00	0,11
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	3,20	0,99
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	270,00	0,32
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	20,00	0,02
59	SB26A	Gura de scurgere (receptor) din fonta emailata, pentru evacuarea apelor de pe terase si acoperisuri, avind diametrul de 100-150 mm	buc			709,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	70,00	77,00
	2875114203870	Gura de scurgere din fonta emailata pt. evacuarea apelor de pe acoperisuri si terase	buc	1,0000	580,00	603,20
	1725127333925	Pinza sac din fire de cinepa de 0,7 m latime	m2	0,0800	48,00	3,99
	1752117307055	Calafat alb	kg	0,0550	23,00	1,32
	2320322600294	Bitum de protectie	kg	0,4000	58,00	24,13
60	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			5,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	70,00	5,60
		13. 1. VII incalzire				
61	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv	buc			1 872,90
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	70,00	140,00
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	1 700,00	1 700,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	25,00	0,75
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	125,00	7,50
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	25,00	1,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	5,80	17,40
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	30,00	6,00
62	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc			77,39
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	70,00	70,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	3,90	0,39
63	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			151,10
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	19,00	19,00
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	9,80	19,60
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	49,50	99,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	30,00	3,00
64	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2",	buc			595,90
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	70,00	12,60
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	580,00	580,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	25,00	0,30
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	125,00	3,00
65	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			595,90
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	70,00	12,60
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	580,00	580,00

1	2	3	4	5	6	7
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	25,00	0,30
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	125,00	3,00
		14. II Lucrari de montare				
66	08-02-412.2	introduerea conductorilor in tevi si furtunuri pozate 1 monofir sau multifir in imprejurata com sectiune sumara pina la 6mm2	100 m			1 250,00
	1	cablu de putere cu fire din cupru VVG (A) Ls 3x1,5-0,66	m		12,50	1 250,00
67	08-02-412-3	introducerea onduct in tevi si frutunuri pozate - primul cond monofir sau multifir in impletire comunca, sec sumara pina la 16mm2	100 m			1 250,00
	1	cablu de putere cu fire din cupru VVG (A) Ls 3x1,5-0,66	m		12,50	1 250,00
68	08-02-409-1	teava din viniplast pe constructii instalate, diametru pina la 25mm	100 m			1 250,00
	1	cablu de putere cu fire din cupru VVG (A) Ls 3x1,5-0,66	m		12,50	1 250,00
69	10-06-037-12	dulapuri cutii si doze pu instalatii prin tevi, doza de distributie	100 шт			2 553,33
	1	cutie pu prize si intrerupatoare	buc		15,80	1 053,33
	2	doz de distributie	buc		45,00	1 500,00
70	08-03-591-2	intrerup cu o clapa tip ingropat la instl inchisa	100 шт			1 580,00
	1	cutie pu prize si intrerupatoare	buc		15,80	1 580,00
71	08-03-591-9	priza de fis tip neingropat la instl inchisa	100 шт			1 580,00
	1	cutie pu prize si intrerupatoare	buc		15,80	1 580,00
72	08-03-593-19	corp de ilum pu lampi incadesc in tavane suspendate	100 шт			1 580,00
	1	cutie pu prize si intrerupatoare	buc		15,80	1 580,00
73	08-03-593-6	corp de iluminat pu lampi incasd de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pu incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 шт			1 580,00
	1	cutie pu prize si intrerupatoare	buc		15,80	1 580,00

APROBAT:

Intocmit
SRL BICE Invest Europa

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Directia Regionala Centru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.